TỈNH ĐOÀN ĐĂK LĂK                     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BUÔN ĐÔN
                     ***
Số: 80 –  CV/ĐTN

Buôn Đôn, ngày  16 tháng 10  năm 2018
   V/v tuyên truyền, vận động,
đấu tranh ngăn chặn hoạt động
“tín dụng đen” trên địa bàn huyện
Kính gửi:BCH Đoàn các xã và Đoàn trực thuộc
Thực hiện Công văn số 616-CV/HU, ngày 08/10/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác tuyên truyền, vận động, đấu tranh ngăn chặn hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn.
Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1.Tăng cường công tác tuyên truyền cho đoàn viên, thanh niên và nhân dân, nhất là ở các thôn, buôn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số nhận biết được phương phức, thủ đoạn, hành vi của các đối tượng cho vay tín dụng đen; cảnh bảo những hậu quả do nạn “tín dụng đen” gây ra; không để kẻ xấu dụ dỗ, kích động, lôi kéo tham gia vào các hoạt động vi phạm pháp luật.

2.Vận động đoàn viên, thanh niên nêu cao tinh thần cảnh giác, kịp thời tố giác tội phạm, đối tượng có hành vi hoạt động cho vay lãi suất cao, mua hàng hóa lãi suất cao, đòi nợ thuê… đến cơ quan công an tại địa phương.
3.BCH Đoàn các xã tổ chức các chiến dịch ra quân xóa bỏ quảng cáo, rao vặt trái quy định trên địa bàn, nhất là các tờ rơi quảng cáo liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”.

4. Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các xã tăng cường bám sát cơ sở, nắm bắt tình hình diễn biến hoạt động “tín dụng đen” tại địa phương mình báo cáo về Thường trực Huyện đoàn (qua OMS hoặc điện thoại di động) để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

Nhận được công văn này, đề nghị BCH Đoàn các xã và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- TT. Tỉnh đoàn;

PHÓ BÍ THƯ
- TT. Huyện ủy;

- Đ/c Vũ Hồng Nhật, PBT Huyện ủy;
Đã ký
- TT. Huyện đoàn;

- Như kính gửi;

- Lưu VP.
  Nguyễn Quang Trung